
Gabinete do / AFOGADOS 

Prefeito (: DA INGAZEIRA 

PORTARIA Nº 412/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VIIl da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder aos servidores, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, abaixo 

relacionados, 15 (quinze) dias de Férias e pagamento de 1/3 do salário, referente ao mês de 

janeiro, conforme requerimentos: 

Y Carlos Dourado de Oliveira, ACE (EFE), matrícula nº 2022-3, referente ao período 

aquisitivo de: 01.04.2024 a 31.03.2025, com período de gozo: 16.01.2026 a 30.01.2026. 

Y Erica Fernanda Beserra Lemos, ACS (EFE), matrícula nº 11407-1, referente ao período 

aquisítivo de: 01.11.2024 a 31.10.2025, com período de gozo: 05.01.2026 a 19.01.2026. 

Y GlauberJeferson de Sousa Veras Nascimento, ACS (EFE), matrícula nº 141-1, referente ao 

período aquisitivo de: 27.05.2023 a 26.05.2024, com período de gozo: 19.01.2026 a 

02.02.2026. 

Y lJocelino Gonçalves da Silva, ACE (EFE), matrícula nº 5-1, referente ao período aquisiítivo 

de: 01.04.2024 a 31.03.2025, com período de gozo: 02.01.2026 a 16.01.2026. 

Y Luiz Gonzaga Gomes dos Santos Junior, ACE (EFE), matrícula nº 2102-4, referente ao 

período aquisitivo de: 01.04.2024 a 31.03.2025, com período de gozo: 02.01.2026 a 

16.01.2026. 

Y losé Edson Gomes de Souza Silva, ACE, matrícula nº 2081-3, referente ao período 

aquisitivo de: 01.04.2024 a 31.03.2025, com período de gozo: 16.01.2026 a 30.01.2026. 

Y Sara Kayane da Silva Lima, ACS (EFE), matrícula nº 147-1, referente ao período aquisitivo 

de: 27.05.2024 a 26.05.2025, com período de gozo: 05.01.2026 a 19.01.2026. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas disposições 

em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 12 dezembro de 2025. 

ALESANDRO PALMEIRADE — — assinado de forma digital por 
VASCONCELOS ALESANDRO PALMEIRA DE ; PUBLICAÇÃO 
LEITE:02770235486 VASCONCELOS LEITE:02770235486 Nesta data fiz a Pugãcªç'º deste 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite atonolocal de costume. E ANA 
Prefeito ::mi'";::í:)ªª m mª; 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(O 3838-1235/1182/1363 — () pmaigabêgmail.com — [5) (Dafdaingazeira — [) face & https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251226111952.pdf

assinado por: idU
ser 458



Gabinete do / S AFOGADOS ª 

Prefeito É + DA INGAZEIRA A 
' *o ES eneFeitura 

PORTARIA Nº 413/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder aos servidores, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, abaixo 

relacionados, 30 (trinta) dias de Férias e pagamento de 1/3 do salário, referente ao mês 

de janeiro, conforme requerimentos: 

Y AnaLúcia Silva Guimarães Gomes, Auxiliar de Contadoria (EFE), matrícula nº 1520- 

1, referente ao período aquisitivo de: 04.01.2025 a 03.01.2026, com período de 

gozo: 14.01.2026 a 12.02.2026. 

Y Ângela Maria da Silva Araújo, ACS (EFE), matrícula nº 1131-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.04.2024 a 31.03.2025, com período de gozo: 12.01.2026 aà 

10.02.2026. 

Y Erisvânia Cordeiro Ramos, ACS (EFE), matrícula nº 7517-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.06.2024 a 31.05.2025, com período de gozo: 15.01.2026 à 

13.02.2026. 

Y Ezilma Geneall Ferreira da Silva, ACS (EFE), matrícula nº 21121-1, referente ao 

período aquisítivo de: 03.07.2023 a 02.07.2024, com período de gozo: 05.01.2026 a 

03.02.2026. 

Y Geneilda da Silva Pereira, ACS (EFE), matrícula nº 11501-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.11.2023 a 31.10.2024, com período de gozo: 14.01.2026 a 

12.02.2026. 

Y Gláuber Carvalho de Queiroz, GDMUN, matrícula nº 173-1 referente ao período 

aquisitivo de: 01.06.2024 a 31.05.2025, com período de gozo: 01.01.2026 a 

30.01.2026. 

Y Lucineide Santos de Freitas Pereira, ACS (EFE), matrícula nº 11609-1, referente ao 

período aquisitivo de: 01.11.2023 a 31.10.2024, com período de gozo: 14.01.2026 a 

12.02.2026. 

Y Luzia Paula da Silva Lima, ACS (EFE), matrícula nº 1926-1, referente ao período 

aquisitivo de: 02.01.2024 a 01.01.2025, com período de gozo: 15.01.2026 a 

13.02.2026. 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

fO 3838-1235/1182/ 1363 — [) pmaigabéêgmail.com — (O) afdaingazeira i face & https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251226111952.pdf

assinado por: idU
ser 458



Gabinete do AFOGADOS 

Prefeito - * DA INGAZEIRA " 

Y Márcia Regina Querubim Bezerra, ACS (EFE), matrícula nº 1936-1, referente ao 

período aquisitivo de: 01.02.2024 a 31.01.2025, com período de gozo: 15.01.2026 a 

13.02.2026. 

Y Maria da Paz Oliveira Silva, ACS (EFE), matrícula nº 11705-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.11.2024 a 31.10.2025, com período de gozo: 15.01.2026 a 

13.02.2026. 

vY Maria Izabel da Silva, ACS (EFE), matrícula nº 18503-1, referente ao período 

aquisitivo de: 29.05.2023 a 28.05.2024, com período de gozo: 15.01.2026 a 

13.02.2026. 

Y Rogério Jesuino de Oliveira, ACS (EFE), matrícula nº 12004-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.11.2024 a 31.10.2025, com período de gozo: 19,01.2026 a 

17.02.2026. 

Y Roseane Gomes da Silva, ACS (EFE), matrícula nº 12007-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.11.2023 a 31.10.2024, com período de gozo: 02.01.2026 a 

31.01.2026. 

Y Simone Alves de Siqueira, ACS (EFE), matrícula nº 12101-1, referente ao período 

aquisitivo de: 01.11.2024 a 31.10.2025, com período de gozo: 15.01.2026 a 

13.02.2026. 

Y Zelma Beserra de Brito Leite, AGADM, matrícula nº 29173-1, referente ao período 

aquisitivo de: 28.03.2023 a 27.03.2024, com período de gozo: 19.01.2026 a 

17.02.2026. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 17 de dezembro de 

2025. ALESANDRO PALMEIRA Assinado:e forma digita,lª 

DE VASCONCELOS |MP RS 
LEITE:02770235486 LEITE:02770235486 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 
PUBLICAÇÃO 

Nesta data fiz a publ 
ato no localpe cg-';'gª':: Fs 

Af. da Ingarei, Í É -” 

Funcionário (a) 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

(fO 3838-1235/1182/1363 — [SA pmaigab&Ogmail.com — (O) (Bafdaingazeira [ face & https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251226111952.pdf

assinado por: idU
ser 458


